
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 365.192,85        39.827,43                39.827,43                       39.827,43               10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 403.588,69        42.269,10                42.269,10                       42.269,10               10/03/2018 27/02/2018

Março 380.411,76        41.641,47                41.641,47                       41.641,47               10/04/2018 28/03/2018

Abril 377.096,19        41.187,14                41.187,14                       41.187,14               10/05/2018 30/04/2018

Maio 373.952,09        40.921,63                40.921,63                       40.921,63               10/06/2018 22/05/2018

Junho 370.720,47        40.779,10                40.779,10                       40.779,10               10/07/2018 25/06/2018

Julho 368.824,90        40.570,60                40.570,60                       40.570,60               10/08/2018 27/07/2018

Agosto 372.341,32        40.957,54                40.957,54                       40.957,54               10/09/2018 21/08/2018

Setembro 365.827,32        40.241,00                40.241,00                       40.241,00               10/10/2018 28/09/2018

Outubro 365.981,98        40.258,01                40.258,01                       40.258,01               10/11/2018 23/10/2018

Novembro 364.069,19        40.047,60                40.047,60                       40.047,60               10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 364.069,19        40.047,60                40.047,60                       40.047,60               10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 365.319,07        40.184,95                40.184,95                       40.184,95               20/12/2018 21/11/2018

TOTAL          4.837.395,02                   528.933,17                           528.933,17                  528.933,17                                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

DATA DO REPASSE (6)BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Em R$

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de feveriero de 2019
ANEXO XI A - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Item 42- Resolução TC 52-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 365.192,85                   40.230,89 52.952,95                                     12.722,06 52.952,95          10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 403.588,69                   45.375,74 58.520,35                                     13.144,61 58.520,35          10/03/2018 27/02/2018

Março 380.411,76                   50.495,64 55.159,70                                       4.664,06 55.159,70          10/04/2018 28/03/2018

Abril 377.096,19                   49.060,89 54.678,95                                       5.618,06 54.678,95          10/05/2018 30/04/2018

Maio 373.952,09                   57.443,06 62.076,05                                       4.632,99 62.076,05          10/06/2018 22/05/2018

Junho 370.720,47                   56.999,81 61.539,59                                       4.539,78 61.539,59          10/07/2018 25/06/2018

Julho 368.824,90                   54.639,83 61.224,93                                       6.585,10 61.224,93          10/08/2018 27/07/2018

Agosto 372.341,32                   52.546,52 61.808,65                                       9.262,13 61.808,65          10/09/2018 21/08/2018

Setembro 365.827,32                   48.708,24 60.727,32                                     12.019,08 60.727,32          10/10/2018 28/09/2018

Outubro 365.981,98                   46.528,65 60.753,00                                     14.224,35 60.753,00          10/11/2018 23/10/2018

Novembro 364.069,19                   47.463,32 60.435,47                                     12.972,15 60.435,47          10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 364.069,19                   50.486,61 60.435,47                                       9.948,86 60.435,47          10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 365.319,07                   60.642,98 60.642,98               60.642,98          20/12/2018 21/11/2018

TOTAL            4.837.395,02           660.622,18                  770.955,41                         110.333,23             770.955,41                                 -   

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de feveriero de 2019

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

ANEXO XI B

Item 42- Resolução TC 52-2019
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 365.192,85        22.751,49                22.751,49                       22.751,49               10/02/2018 31/01/2018

Fevereiro 403.588,69        31.197,39                31.197,39                       31.197,39               10/03/2018 27/02/2018

Março 380.411,76        29.405,82                29.405,82                       29.405,82               10/04/2018 28/03/2018

Abril 377.096,19        29.149,51                29.149,51                       29.149,51               10/05/2018 30/04/2018

Maio 373.952,09        12.078,64                12.078,64                       12.078,64               10/06/2018 22/05/2018

Junho 370.720,47        11.974,26                11.974,26                       11.974,26               10/07/2018 25/06/2018

Julho 368.824,90        11.913,03                11.913,03                       11.913,03               10/08/2018 27/07/2018

Agosto 372.341,32        12.026,61                12.026,61                       12.026,61               10/09/2018 21/08/2018

Setembro 365.827,32        11.816,21                11.816,21                       11.816,21               10/10/2018 28/09/2018

Outubro 365.981,98        11.821,22                11.821,22                       11.821,22               10/11/2018 23/10/2018

Novembro 364.069,19        11.759,44                11.759,44                       11.759,44               10/12/2018 22/11/2018

Dezembro 364.069,19        11.759,44                11.759,44                       11.759,44               10/01/2019 27/12/2018

13º Salário 365.319,07        11.799,80                11.799,80                       11.799,80               20/12/2018 21/11/2018

TOTAL          4.837.395,02                   219.452,86                           219.452,86                  219.452,86                                       -   

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente.

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 374 de 28/03/2013 e 406 de 19/09/2014

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14,50%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 3,23% até junho 4,73% de julho em diante

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL - RPPS - DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

Item 42- Resolução TC 52-2019

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 52/2019 de 13 de feveriero de 2019
ANEXO XI C
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